
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Начальная школа – детский сад с. Новое» 

 

ПРИКАЗ 

30.01.2019                                                                                                   № 8 

 

с. Новое 

 

Об утверждении 

плана мероприятий по устранению недостатков 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг  

 

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  приказа 

комитета образования Еврейской автономной области от 23.01.2019 

№276/05-06 «О независимой оценке качества условий» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий МКОУ НШДС с. Новое по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг в 2018 году. 

2. Разместить план мероприятий на официальном сайте ОУ. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

И.о.директора МКОУ НШДС с. Новое:                                Е.В. Иванникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Приложение 

Приказу № 8 от   30.01.2019  г 
                                                    

 

План работы МКОУ НШДС с. Новое   

по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО в 2018 году 

 

№ Основные мероприятия по 

улучшению качества работы 

Сроки  Ответственны

й исполнитель  

Планируемый 

результат 

1.По направлению «Открытость и доступность информации об организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

1 Обеспечение полноты и 

актуальности информации об 

образовательной деятельности  

учреждения на сайте школы и 

информационных стендах. 

постоянно Директор,  

зам. директора 

по УВР 

Администрато

р сайта 

Повышение 

показателя 

полноты и 

актуальности 

информации о 

школе 

2 С целью улучшения  

взаимодействия с 

образовательной организацией 

с помощью электронных 

сервисов  создать на сайте ОО 

страницу «Обращение 

граждан», в котором 

предоставить  информацию о 

порядке обращения граждан, 

лиц ответственных за внешнее 

взаимодействие, с указанием 

Ф.И.О. и должности, 

предусмотреть возможность 

автоматического присвоения  

номера обращения и рассылки 

информации о ходе 

рассмотрения обращения.  

постоянно Директор,  

зам. директора 

по УВР 

Администрато

р сайта 

Обеспечение 

возможности 

обращения граждан 

через сайт 

образовательного 

учреждения 

3 Продолжить работу по 

размещению на сайте школы 

информации о возможности 

получения образования детьми 

– инвалидами и лицами с ОВЗ, 

сведений о мероприятиях 

спортивно-оздоровительной 

направленности, в том числе 

ГТО 

постоянно Зам.директора 

по УВР, 

администратор 

сайта 

Повышение уровня 

информированност

и потребителей 

услуг о 

деятельности 

учреждения 

2. По направлению «Комфортность условий, в которых осуществляется 

образовательная деятельность» 



4 Продолжить работу по 

созданию условий для 

индивидуальной работы с 

учащимися и их родителями, 

законными представителями, а 

также психолого-

педагогической, медицинской 

и социальной помощи. 

2019-2020 Директор 

школы 

Формирование 

социальной 

компетентности 

учащихся, развитие 

способностей для 

самореализации в 

обществе. 

5 Продолжить работу по 

укреплению материально-

технической базы школы в 

соответствии с требованиями 

ФГОС (приобретение 

компьютерной и 

мультимедийной  техники, 

электронных  учебных 

пособий) . 

2019-2020 Директор 

школы 

Совершенствовани

е материально-

технической базы 

ОУ 

6 Провести работу в рамках 

программ «Доступная среда» 

по корректировке планов и 

созданию специальных 

возможностей и обеспечения 

условий организации обучения 

и воспитания учащихся с ОВЗ 

и инвалидов. 

Сентябрь 

2019 г 

Директор 

школы 

Обеспечение 

условий обучения и 

воспитания 

учащихся с ОВЗ и 

инвалидов. 

3. По направлению «Доброжелательность, вежливость, компетентность работников 

образовательных организаций» 

7 Повышать  квалификацию 

педагогических работников, 

согласно плану. 

Постоянн

о  

Зам.директора 

по УВР 

Обеспечение права 

на получение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

IV. По направлению «Удовлетворенность качеством оказания услуг 

образовательными организациями» 

8 Ежегодно проводить 

мониторингаудовлетворенност

и родителей (законных 

представителей) качеством 

оказания услуг ОУ. 

2019 – 

2020  

Зам.директора 

по УВР 

Определение 

уровня 

удовлетворенности 

качеством оказания 

услуг. 

 

 
 


